
 
 

BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

RELACION 

Korçë, më ____.___.2023 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

 

Pas rishpërndarjes së banesave sociale me qira, në zbatim të VKB nr.142 datë 26.10.2023 “Për 

Rishpërndarjen e Banesave Sociale me Qira”, si rezultat i trajtimit me zgjerim të familjes që 

banonte në njësinë e banimit me nr pasurie1/769+3-29,kemi përfituar një  apartamenttë lirë 

(bosh), i tipit 1+1 me sipërfaqe 45.8m2. 

Pas vlerësimit  nga Komisioni i Strehimit mbledhur mëdatë 11.10.2023ky apartament i liruar do 

të përdoret për strehimin e një familjeje tjetër dhe konkretisht  propozohet t’i jepet familjes së 

Altin Rexhep Kajmaku, i pastrehë, komunitet egjyptian dhe me një anëtar me PAK, me 3 

anëtarë, e cila aktualisht jeton në një dhomë në ish-konvikti i shkollës së ndërtimit në kushtet e 

një strehimi të përkohshëm. Mbështetur në aplikimin online me nr BS0103202300022 datë 

01.03.2023 dhe vërtetuar me dokumentacionin përkatës, vlerësimi u krye mbi bazën e sistemit të 

pikëzimit ku familja mori 28 pikë. 

 Për sa më sipër  bazuar në : 

-Ligjin 139/2015 “Për Vetqeverisjen Vendore”,  

-Ligjin 22/2018 “Për Strehimin Social” i ndryshuar,  

-VKB nr.82 datë 30.07.2020”Për një ndryshim në VKB nr.76 datë 18.08.2014për renditjen e 

aplikantëve për banesat sociale me qira” pika 19, 

-VKB nr. 98 datë 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit të pikëzimit”, 

-VKB nr.142datë 26.10.2023 “Për Rishpërndarjen e Banesave Sociale me Qira”, 

-VKM nr.384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim 

social të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes 

vendore”,  

-VKM nr.301, datë 15.04.2020 “Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet 

sociale të strehimit” dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , 

 I propozojmë Këshillit Bashkiak tëmarrë vendim për  rishpërndarjen e  apartamentit 1+1 me 

sipërfaqe 45.8m2, me nr pasurie1/769+3-29   kati i dytë nën çati(kati 6) nr.29, banesë sociale 

me qira, pronë e Bashkisë Korçë me përfituesfamiljenAltin Rexhep Kajmaku. 

 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe    Drejtore/Drejtoria e Përgjithshme Juridike 

Menaxhimit tëBanesave    Sociale .           dhe Burimeve Njerëzore. 

Mirela Balli    Anxhela (Dishnica) Qeramixhi 
 

 
KRYETARE E KOMISIONIT  TË  STREHIMITKRYETARI  I BASHKISË 



 
 

BenilaTHEMELISotiraq FILO 

 
BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË 

P/VENDIM 

Nr._______________, datë_______________2023 

 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

Bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, në ligjin 22/2018 “ Për Strehimin Social” 

i ndryshuar, në VKB nr.82 datë 30.07.2020 “Për një ndryshim në VKB nr.76 datë 18.08.2014 

“Për renditjen e aplikantëve për banesat sociale me qira”, në VKB nr.98 datë 27.07.2023 “Mbi 

miratimin e sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e përfituesve të programit Banesa Sociale me 

Qira,VKB nr.142 datë 26.10.2023 “Për rishpërndarjen e Banesave Sociale me Qira”,  në VKM 

nr. 384 datë 24.02.2022 “ Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo 

programi social të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e 

vetqeverisjes vendore”, në VKM nr.301 datë 15.04.2020 “për normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , 

bazuar dhe në relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Këshilli 

Bashkiak Korçë, 

VENDOSI: 

1. Të autorizojë rishpërndarjen e apartamentit banesë sociale me qira, për familjen: 

-Altin Rexhep Kajmaku nr. pasurie 1/769+3-29kati 2 nën çati(kati 6)ap.29 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit 

Social dhe MBSQ. 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                       

  Eva NAÇI KRYETAR 

Ana VERUSHIMiratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 



 
 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË 

VENDIM 

Nr._______________, datë_______________2023 

 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

Bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, në ligjin 22/2018 “ Për Strehimin Social” 

i ndryshuar, në VKB nr.82 datë 30.07.2020 “Për një ndryshim në VKB nr.76 datë 18.08.22014 

“Për renditjen e aplikantëve për banesat sociale me qira”, në VKB nr.98 datë 27.07.2023 “Mbi 

miratimin e sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e përfituesve të programit Banesa Sociale me 

Qira, VKB nr.142 datë 26.10.2023 “Për rishpërndarjen e Banesave Sociale me Qira”, në VKM 

nr. 384 datë 24.02.2022 “ Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo 

programi social të strehimit  dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e 

vetqeverisjes vendore”, në VKM nr.301 datë 15.04.2020 “për normat e strehimit për familjet që 

përfitojnë nga programet sociale të strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , 

bazuar dhe në relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Këshilli 

Bashkiak Korçë, 

VENDOSI: 

1.Të autorizojë rishpërndarjen e apartamentit banesë sociale me qira, për familjen: 

-Altin Rexhep Kajmaku nr. pasurie 1/769+3-29 kati 2 nën çati (kati 6) ap.29 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit   Social 

dhe MBSQ. 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                 

  Eva NAÇI KRYETAR 

Ana VERUSHIMiratuar me ________vota                                                                                                    

         Vota Pro______                                                                       

         Vota Kundër_______ 

         Vota Abstenim__________                         

         Zbardhur më datë_________ 

 


